
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

5,043,176,949 -
1,188,510,758 340,061,000

365,213,500 -

19,115,654,535 4,778,322,147
16,893,197,074 4,438,261,147

△ 427,197,531 -
- -
- -

10,204,507,452 -
△ 6,842,459,252 645,691,335

547,595,022 559,783,877

- -
- 負債合計 5,424,013,482
-

- -
- 72,169,338
- 13,738,120

919,411,195
△ 685,277,366
22,249,123,283

7,007,000 20,414,849,562
11,787,067,342 △ 5,309,303,614

621,184,197

36,197,857
601,593,555

△ 538,640,772

△ 11,353,571,824
-
-

2,217,806,827
53,920,101
22,300,510

4,650,634
4,650,634

-

2,130,201,480
-

2,130,201,480
-

31,619,591
-

△ 6,010,000
44,397,095

-

-
1,299,195,027
1,296,838,000

△ 4,701,849
1,413,904,895

107,874,659
7,362,453

△ 527,244 純資産合計 15,105,545,948

資産合計 20,529,559,430 負債及び純資産合計 20,529,559,430

2,357,027
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

6,235,041,946

3,257,330,383

1,124,839,999

876,422,288

72,169,338

1,746,494,802

176,248,373

1,980,019,524

1,226,244,651

42,493,672

711,281,201

-

152,470,860

13,570,527

5,095,615

133,804,718

2,977,711,563

-

679,800,737

550,980,824

435,200

191,760,535

49,873,841

141,886,694

6,043,281,411

71,620,111

61,732,846

1,833,000

6,010,000

2,044,265

28,184,636

303,636

27,881,000

6,086,716,886



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 20,371,155,861 △ 5,412,298,725

純行政コスト（△） △ 6,086,716,886

財源 6,110,471,994

税収等 4,520,387,087

国県等補助金 1,590,084,907

本年度差額 23,755,108

固定資産等の変動（内部変動） △ 79,240,003 79,240,003

有形固定資産等の増加 360,821,016 △ 360,821,016

有形固定資産等の減少 △ 711,281,201 711,281,201

貸付金・基金等の増加 704,368,181 △ 704,368,181

貸付金・基金等の減少 △ 433,147,999 433,147,999

資産評価差額 1,278,078

無償所管換等 121,655,626

その他 - -

本年度純資産変動額 43,693,701 102,995,111

本年度末純資産残高 20,414,849,562 △ 5,309,303,614

23,755,108

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

14,958,857,136

△ 6,086,716,886

6,110,471,994

4,520,387,087

1,590,084,907

1,278,078

121,655,626

-

146,688,812

15,105,545,948



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

13,570,527

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

5,517,923,241
2,540,211,678
1,122,230,672
1,270,571,323

61,732,846

133,839,156
2,977,711,563
1,746,494,802

679,800,737
550,980,824

435,200
5,696,974,824
4,233,863,361
1,270,857,828

49,936,941
142,316,694

985,475,000

61,732,846
-

32,738,079
150,056,816

1,053,983,730
360,821,016
615,662,714

-
77,500,000

-

382,099,000

286,489,000
333,547,875
77,500,000
1,243,125

286,695,000
△ 68,508,730

546,661,535
546,661,535

-
382,099,000

107,874,659

-
△ 164,562,535

本年度資金収支額 △ 83,014,449
前年度末資金残高 177,150,988
本年度末資金残高 94,136,539

16,950,858
△ 3,212,738

13,738,120


